Aprovohet pagesa e shtesés neto prej 10% té pagés bazé, por jo mé pak se 60 € (gjashtédhjeté 
euro), pér punonjésit shéndetésoré té sektorit publik (profesionistét shéndetésor dhe stafin 
mbéshtetés), deri né gjashté muaj, pérkatésisht periudhén janar - qershor 2022, né shumé 
totale deri né 5,600,000 € (pesé milioné e gjashtéqind mijé euro), né zbatim té masés 4.1 - 
Mbéshtetja e Shéndetésisé, bazuar né Vendimin e Qeverisé Nr. 13/19 té datés 14.07.2021 

lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike. 

2. Mjetet e ndara sipas paragrafit 1. té kétij Vendimi merren nga Programi i Ringjalljes